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Komentarz do wyników inwestycyjnych subfunduszu Santander Prestiż Alfa  
– styczeń 2026 
 
Santander Prestiż Alfa wypracował w styczniu 2026 r. stopę zwrotu +1,99%. Wysoką stopę zwrotu 
zbudowały inwestycje zarówno w ramach części akcyjnej oraz obligacyjnej. 
 
W części udziałowej najbardziej wyróżniały się walory Inpost (+26,1%). Kurs akcji właściciela 
paczkomatów wzrósł po tym jak spółka na początku miesiąca poinformowała o wpłynięciu oferty kupna 
wszystkich akcji emitenta. Do końca stycznia na rynek nie trafiły żadne dalsze oficjalne informacje. Doniesienia 
prasowe sugerują, że obecne w akcjonariacie fundusze typu Private Equity przygotowują przy współpracy  
z CEO ofertę wykupu pozostałych akcji znajdujących się w wolnym obrocie. Akcje Inpost zaliczały się do 
największych pozycji w części akcyjnej portfela, podobnie jak papiery wartościowe Benefit Systems, które 
zdrożały o 9,4%. Wciąż uważamy, że akcje Benefit Systems są atrakcyjnie wycenione na tle perspektyw 
rozwoju biznesu zagranicą. O 13% wzrosła cena akcji spółki Inter Cars. Dystrybutor części samochodowych 
poinformował o dobrej sprzedaży wypracowanej w grudniu 2025. Obciążeniem dla wyniku subfunduszu była 
inwestycja w akcje Microsoft (-11%), które ucierpiały po tym jak w minionym kwartale wzrost przychodów  
z usług chmurowych Azure okazał się trochę niższy niż oczekiwania rynku. 
 
W ramach części obligacyjnej największy pozytywny wpływ na wynik miała inwestycja w polskie 
obligacje skarbowe o zmiennym oprocentowaniu (WZ), które stanowią blisko 40% aktywów 
subfunduszu. Indeks GPWB-BWZ obejmujący ten segment rynku obligacji wzrósł w styczniu o ok 1%. Polskie 
papiery skarbowe cieszą się dużym zainteresowaniem inwestorów. Dodatkowo, podaż obligacji, których 
oprocentowanie oparte jest o stawkę WIBOR będzie coraz mniejsza w związku z przejściem na nowy wskaźnik 
referencyjny POLSTR. 
 
W styczniu sprzedaliśmy obligacje skarbowe wyemitowane przez Francję oraz polskie obligacje 
skarbowe indeksowane inflacją, które miały za sobą bardzo udany okres. W ich miejsce pojawiły się 
obligacje wyemitowane w EUR przez Rumunię, które charakteryzują się atrakcyjnym spreadem  
w momencie, gdy kraj skutecznie naprawia swoją sytuację fiskalną. 
 
 
Materiał jest prezentowany w celach marketingowych, nie stanowi umowy ani nie jest dokumentem informacyjnym 
wymaganym na mocy przepisów prawa. Materiał nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji 
inwestycyjnych. 
 
Prezentowane wyniki (stopy zwrotu) funduszy Santander dotyczą zmian wartości aktywów netto odpowiednich 
subfunduszy przypadających na jednostkę uczestnictwa w odpowiednim okresie, są danymi historycznymi i nie stanowią 
gwarancji uzyskania podobnych wyników w przyszłości. Wyniki te nie uwzględniają ewentualnego opodatkowania 
uczestników oraz ponoszonych przez nich opłat z tytułu zbycia i odkupienia jednostek – zgodnie z tabelą opłat dostępną 
w języku polskim na stronie Santander.pl/TFI.   

Wartość aktywów netto niektórych subfunduszy funduszy Santander może charakteryzować się dużą zmiennością, która 
wynika ze składu portfela lub z przyjętej techniki zarządzania portfelem.  Niektóre subfundusze mogą inwestować więcej 
niż 35% aktywów w papiery wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub NBP. 

Korzyściom wynikającym z inwestowania w jednostki uczestnictwa towarzyszą również ryzyka. Opis czynników ryzyka, 
dane finansowe oraz informacje na temat opłat znajdują się w prospektach informacyjnych, dokumentach zawierających 
kluczowe informacje oraz tabelach opłat dostępnych w języku polskim na Santander.pl/TFI/dokumenty i u dystrybutorów 
funduszy Santander. Streszczenie praw inwestorów znajduje się w prospekcie informacyjnym (Rozdział III, pkt 4).  

Fundusze nie gwarantują realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego,  
a przyszłe wyniki podlegają opodatkowaniu, które zależy od sytuacji osobistej każdego inwestora i które może ulec zmianie 
w przyszłości. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej uczestnik powinien wziąć pod uwagę opłaty związane  
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z subfunduszem oraz uwzględnić ewentualne opodatkowanie zysku. Uczestnik musi liczyć się z możliwością straty 
przynajmniej części wpłaconych środków. 

Inwestując w fundusze inwestycyjne uczestnik nabywa jednostki uczestnictwa tych funduszy, a nie aktywa bazowe będące 
przedmiotem inwestycji samego funduszu. 

Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego 
pisemnego zezwolenia Santander TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą 
jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności  
i kompletności. Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji 
niniejszego dokumentu.  
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